ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 80/2017

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  envio  de  ofício  ao  Comandante  do  1º  Batalhão  da  Polícia  Militar  de  Itajaí,  solicitando  que
intensifique rondas ostensivas periódicas na localidade do Bairro ressacada , proximidades da rua João
Dalmolin.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessário, em virtude do aumento da violência naquela região, desse modo, a
população está se sentindo bastante insegura, com relação a suas casas e transitarem caminhando nas
ruas.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB